Проект
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Северное Медведково
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2018 года № _______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 17.03.2016 года №11
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. N 479-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления", Федеральным законом от 19 июля 2018 г. N 204-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг":
1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 17.03.2016 года №11 «О предоставлении муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. в приложении 4 к постановлению:
1) в части 3:
а) пункт «б» изложить в следующей редакции: «б) требование представления заявителем документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено административным регламентом предоставления муниципальной услуги (далее – регламент);»;
б) дополнить пунктом «з» в следующей редакции: «з) требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».
2) Часть 13 дополнить пунктом «з» в следующей редакции: «информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.».
3) Дополнить частью 15.1. в следующей редакции: «15.1. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.".
2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Глава муниципального округа
Северное Медведково                                                            Т.Н. Денисова

Проект

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Северное Медведково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18

.

10

.2018 года № _______

О

внесении изменений в

постановление

аппарата Совета депутатов

муниципального округа

Северное

Медведково от

17.03

.2016 года №

11

В соответствии с

Федеральны

м

закон

ом

от 29 декабря 2017

г. N

479

-

ФЗ

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности

предоставления в многофункциональных центрах

предоставления

государственных и муниципальных услуг нескольких государственных

(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления"

,

Федеральны

м

закон

ом

от 19 июля 2018

г. N

204

-

ФЗ

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об

организации предоставления

государственных и муниципальных услуг" в части установления

дополнительных гарантий граждан при получении государственных и

муниципальных услуг"

:

1.

В

нести в

постановление

аппарата Совета депутатов

муниципального

округа

Северное

Медведково от

17.03

.2016 года №

11

«

О

предоставлении

муниципальных услуг

»

следующие

изменени

я

:

1.1.

в приложении 4 к постановлению:

1

)

в

части

3

:

а)

пункт

«

б

»

изложить в следующей редакции: «

б) требование

представления заявителем

документов или информации

либо осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

административным

регламентом предоставления муниципальной услуги

(далее

–

регламент)

;»;

б) д

ополнить

пунктом

«з»

в следующей редакции:

«з)

требовани

я

у

заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставле

нии муниципальной услуги, за

Проект   АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ   муниципального округа   Северное Медведково   ПОСТАНОВЛЕНИЕ               18 . 10 .2018 года № _______     О  внесении изменений в  постановление   аппарата Совета депутатов   муниципального округа   Северное  Медведково от  17.03 .2016 года № 11   В соответствии с  Федеральны м   закон ом   от 29 декабря 2017   г. N   479 - ФЗ   "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности  предоставления в многофункциональных центрах   предоставления  государственных и муниципальных услуг нескольких государственных  (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления" ,  Федеральны м   закон ом   от 19 июля 2018   г. N   204 - ФЗ   "О внесении изменений в Федеральный закон "Об  организации предоставления  государственных и муниципальных услуг" в части установления  дополнительных гарантий граждан при получении государственных и  муниципальных услуг" :   1.   В нести в  постановление   аппарата Совета депутатов   муниципального  округа   Северное  Медведково от   17.03 .2016 года № 11   « О  предоставлении  муниципальных услуг »   следующие  изменени я :   1.1.   в приложении 4 к постановлению:   1 )  в  части   3 :   а)   пункт  « б »   изложить в следующей редакции: « б) требование  представления заявителем  документов или информации  либо осуществления  действий, представление или осуществление которых не предусмотрено  административным   регламентом предоставления муниципальной услуги   (далее  –   регламент) ;»;   б) д ополнить   пунктом  «з»   в следующей редакции:   «з)  требовани я   у  заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или  информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при  первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставле нии муниципальной услуги, за